
Contacto

Teléfono +34 647343382
Fax +34 986813857
Correo Electrónico xseccon@uvigo.es

Dirección Postal

Campus Universitario Lagoas - Marcosende, s/n
(36310) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 305/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2023 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Vigo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uvigo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1%2F9AMlAp3EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo y acompañamiento psicológico y psicopedagógico al alumnado
en el ámbito académico de la Universidad de Vigo (3 lotes)

Servicio de apoyo y acompañamiento psicológico y psicopedagógico al alumnado en el ámbito académico de laDescripción 
Universidad de Vigo (3 lotes)
Valor estimado del contrato 108.750,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.896,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.187,51 EUR.

Clasificación CPV
85121270 - Servicios psiquiátricos o psicológicos.
85312310 - Servicios de orientación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año a partir del 17 de noviembre de 2023, o desde el día siguiente al de la firma del contrato si esta
última fecha es posterior, prorrogable por períodos anuales hasta un máximo total incluidas las prórrogas de cuatro años

Lugar de ejecución
Lugar de prestación del servicio: Campus de Vigo.
 Lugar de prestación del servicio: Campus de Pontevedra.
 Lugar de
prestación del servicio: Campus de Ourense.
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Campus Lagoas-Marcosende
(36310) Vigo España

http://www.uvigo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1%2F9AMlAp3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Declarar desierta la licitación por inexistencia de concurrencia del expediente correspondiente al “SERVICIO DE APOYO
Y ACOMPAÑAMIENTO PSICOLÓGICO Y PSICOPEDAGÓGICO AL ALUMNADO EN EL ÁMBITO ACADÉMICO DE LA
UNIVERSIDAD DE VIGO. LOTE 1: CAMPUS DE VIGO. LOTE 2 CAMPUS DE PONTEVEDRA” (exp.305/23). Asimismo,
se ordena que se haga pública en

la Plataforma de contratación del Sector Público esta resolución.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: servicio de apoyo y acompañamiento psicológico y psicopedagógico al
alumnado en el ámbito académico del campus de vigo.

servicio de apoyo y acompañamiento psicológico y psicopedagógico al alumnado en el ámbito académicoDescripción 
del campus de vigo.
Valor estimado del contrato 42.678,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.910,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.669,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 04/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: servicio de apoyo y acompañamiento psicológico y psicopedagógico al
alumnado en el ámbito académico del campus de pontevedra.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b4611da-61db-40de-b2af-36570d99c406


Contacto

Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2ª planta.
(15781) Santiago de Compostela España

Contacto

Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2ª planta.
(15781) Santiago de Compostela España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

servicio de apoyo y acompañamiento psicológico y psicopedagógico al alumnado en el ámbito académicoDescripción 
del campus de pontevedra.
Valor estimado del contrato 23.392,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.076,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.848,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 04/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ver apartado 17 de la HRC - Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
(Tacgal)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Presentación de recursos

Ver apartado 17 de la HRC - Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
(Tacgal)
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Proceso de Licitación

Servicio de apoyo y acompañamiento psicológico y psicopedagógico al alumnado en el ámbito académico de la Universidad
de Vigo (3 lotes)

https://tacgal.xunta.gal/
https://tacgal.xunta.gal/


Lugar

Sala de videoconferencias de contratación

Dirección Postal

Campus LAGOAS-MARCOSENDE s/n
(36310) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/09/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de videoconferencias de contratación

Dirección Postal

Campus LAGOAS-MARCOSENDE s/n
(36310) Vigo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/09/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ifn8hgN6vBMQyBA nWzHfCg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Duración en horas de cursos, talleres y actividades formativas relacionados con el objeto del contrato a mayores de los
establecidos como obligatorios en el pligo

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ifn8hgN6vBMQyBAnWzHfCg%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Horas adicionales a mayores de las mínimas exigidas en cada lote para el servicio de atención individualizada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Menor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Se determinará el primer lugar el grado de dispersión (sigma) de acuerdo con la siguienteExpresión de evaluación 

fórmula: BOj = 100 (1- (OFj/PB). BM = 1/n (sumatorio (j=1 a j=n). BOj) Sigma = [(sumatorio (j=1 a j=n) BOj^2 - n*BM^2)
/ n] ^ 0.5. Teniendo en cuenta que: - BOj: baja de la oferta económica (%) del licitador j con respecto al presupuesto
base de licitación. - PB: presupuesto base de licitación (sin IVA) - OFj: importe de la oferta del licitador j - BM: baja
media - n: número de ofertas. Una vez determinado dicho grado de dispersión, para el cálculo de la valoración se
tendrá en cuenta lo siguiente: a) Si sigma >= 5, entonces se aplicará la fórmula 1: Puntuación = 49 * [(PB-OFj) /
(PB-OME)]. Donde: PB: Presupuesto base de licitación (sin IVA). OFj: Oferta a valorar. OME: Oferta más económica.
b) Si sigma es inferior a 5, entonces se aplicará la fórmula 2: Puntuación = 49 * OME/OFj.

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

ID 0000011808383 |  2023-247311 | Thu, 19 Oct 2023 10:03:31:591 CEST 169770240220830750UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


